
P7_TA(2011)0368 

Postup při společných schůzích výborů, schůzích koordinátorů a 

informování nezařazeným poslancům (výklad článků 51 a 192 jednacího 

řádu)  

Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 13. září 2011 o postupech při společných 

schůzích výborů, schůzích koordinátorů a informování nezařazeným poslancům (výklad 

článků 51 a 192 jednacího řádu) 

Evropský parlament, 

– s ohledem na dopisy předsedy Výboru pro ústavní záležitosti ze dne 12. července 2011, 

– s ohledem na článek 211 jednacího řádu, 

1. rozhodl, že výklad článku 51 jednacího řádu zní: 

„Tento článek lze použít pro postup vedoucí k vydání doporučení, zda vyslovit či 

nevyslovit souhlas s uzavřením mezinárodní dohody, podle čl. 90 odst. 5 a čl. 81 odst. 1, 

pokud jsou splněny podmínky v něm stanovené.“ 

2. rozhodl, že výklad článku 192 jednacího řádu zní: 

„Nezařazení poslanci nejsou politickou skupinou ve smyslu článku 30 a proto nemohou 

určit koordinátory, kteří mají jako jediní ze všech členů právo účasti na schůzích 

koordinátorů.  

Schůze koordinátorů mají za cíl připravit rozhodnutí výboru a bez výslovného pověření 

jimi nelze schůze výboru nahradit. Na schůzích koordinátorů lze tedy přijímat 

rozhodnutí výhradně na základě předběžného pověření. Za předpokladu, že takovéto 

pověření nebylo uděleno, koordinátoři mohou přijímat pouze doporučení, která musí 

výbor dodatečně formálně schválit. 

V každém případě však musí být zaručeno právo nezařazených poslanců na přístup 

k informacím v souladu se zásadou zákazu diskriminace, a to předáváním informací 

a účastí některého z členů sekretariátu nezařazených poslanců na schůzích koordinátorů.“ 

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí pro informaci Radě a Komisi. 

 


